
 

 

 

Uchwała nr 21 

Rady Naukowej ds. stopni w dziedzinie sztuki 

   Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  

                z dnia 17 listopada 2020 r.  

 

dotycząca nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr Małgorzacie Wiśniewskiej 

w dziedzinie sztuki w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki 

                        

Rada Naukowa ds. stopni w dziedzinie sztuki, działając na podstawie art. 221 ust. 12  ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2020 poz. 85 ze zm.) – 

dalej Ustawa PoSWiN, po zapoznaniu się z uchwałą komisji habilitacyjnej, zawierającą opinię w 

sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wraz z uzasadnieniem oraz pełną dokumentacją 

sprawy, w tym recenzjami osiągnięć artystycznych postanawia: 

§ 1 

nadać DR MAŁGORZACIE WIŚNIEWSKIEJ stopień doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki w 

dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki.  

 

§ 2 

Uchwała staje się prawomocna z dniem jej podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ust 1 Ustawy postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

wszczyna się na wniosek  składany do podmiotu habilitującego za pośrednictwem Rady 

Doskonałości Naukowej.  Oznacza to, że  organem właściwym  w sprawie jest właściwy organ 

podmiotu habilitującego, będący  organem administracji publicznej w rozumieniu  Kodeksu 

postępowania administracyjnego – dalej k.p.a. Mając na uwadze powyższe, zgodnie z  art. 63 § 3  

k.p.a  datą wszczęcia postepowania na żądanie strony jest dzień doręczenia żądania organowi 

administracji publicznej. Strona rzeczonego postępowania złożyła wniosek o przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego do Akademii Sztuk Pięknych w 

Gdańsku za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej 14 stycznia 2020 r., który następnie 

został przekazany przez ten organ do podmiotu habilitującego w dniu 29 stycznia 2020 r. Zatem 

uwzględniając powyższe zapisy k.p.a, datą wszczęcia rzeczonego postępowania jest 29 stycznia 

2020 r. (dzień doręczenia wniosku do ASP w Gdańsku) a nie jak było wskazane to w poprzednich 

decyzjach organu - 14 stycznia 2020 r.  

Zgodnie z art. 221 ust. 10 Ustawy PoSWiN Uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego podejmuje komisja habilitacyjna w głosowaniu jawnym. Komisja 

habilitacyjna wyraziła pozytywną opinię i następnie przekazała podmiotowi habilitującemu 

uchwałę wraz z uzasadnieniem i dokumentacją postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego. Zgodnie z art. 221 ust. 12 ustawy PoSWiM na podstawie uchwały komisji 

habilitacyjnej podmiot habilitujący, w terminie miesiąca od dnia jej otrzymania, nadaje stopień 

doktora habilitowanego albo odmawia jego nadania. Podmiot habilitujący odmawia nadania 

stopnia, w przypadku gdy opinia komisji habilitacyjnej jest negatywna. W przedmiotowej sprawie 

opinia była pozytywna a całość zgromadzonego materiału uzasadnia podjęcie pozytywnej 

uchwały. 
podpis i pieczęć Przewodniczącej Rady Naukowej                              

ds. stopni w dziedzinie sztuki 


